
UCHWAŁA NR LXX/620/2023 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn.zm: poz.572, poz. 1463, poz. 1688), art. 8 ust. 2, 
art. 17 ust. 1 pkt. 3 i pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 poz.901 
oraz poz. 535), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% wysokość kryterium dochodowego dla osób samotnie gospodarujących oraz 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej – uprawniające do otrzymania pomocy w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych, dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia 
szkoły ponadpodstawowej, osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym lub 
niepełnosprawnym i samotnym, w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028, o którym mowa w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r.  w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. 
z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku lub żywności, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych, dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia 
szkoły ponadpodstawowej, osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym lub 
niepełnosprawnym i samotnym, w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028, o którym mowa w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. . w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. 
z 2023 r. poz. 881). 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXI/552/2023 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 
rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. 
poz. 1760) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wągrowcu. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0F15A45-08E1-4CB6-A9B8-BB159DBD6ED8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Monitorze Polskim została opublikowana uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M. P. z 2023 r. poz.881). Zgodnie z modułami Programu odbiorcami Programu są: dzieci do czasu podjęcia 
nauki w szkole podstawowej, uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej oraz osoby dorosłe. 
Ze środków przekazywanych w ramach programu gminy udzielają wsparcia w postaci posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
osobom i rodzinom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej oraz spełniającym kryteria dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa 
w art.8 ww. ustawy pod warunkiem jednak przyjęcia niniejszej uchwały przez Radę Gminy Wągrowiec, 
podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do tego poziomu. Gmina będzie mogła również otrzymać 
dotację z programu „Posiłek w szkole i w domu” na dofinansowanie wsparcia w postaci posiłku, świadczenia 
pieniężnego albo rzeczowego, nie tylko dla osób i rodzin kwalifikujących się do świadczeń w ramach pomocy 
społecznej, ale również dla tych, którzy osiągają dwukrotnie wyższy dochód. Realizując więc konieczność 
wsparcia osób i rodzin w zakresie dożywiania, którzy przekraczają kryterium dochodowe z pomocy społecznej, 
a potrzebują takiej pomocy, uchwalenie przepisów prawa miejscowego dającego im taką możliwość jest 
w pełni zasadne. 

Podjęta uchwała pozwoli na kontynuację działań wspierania osób i rodzin w zakresie zaspakajania 
podstawowych potrzeb życiowych oraz wpisuje się w założenia polityki prorodzinnej oraz Strategię 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wągrowiec na lata 2021-2030. 

   

Wójt 
 
 

Przemysław Majchrzak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0F15A45-08E1-4CB6-A9B8-BB159DBD6ED8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/620/2023 RADY GMINY WĄGROWIEC z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


